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Protokół nr XXII/2009 

z Sesji Rady Gminy w Krzemieniewie 

9 czerwca 2009r. 

                                                                                                                             
Sesja Rady Gminy w Krzemieniewie odbyła się 9 czerwca 2009r. o godz. 1300 w sali 

Urzędu Gminy w Krzemieniewie.  
Otwarcia obrad dokonał przewodniczący Rady Stanisław Osięgłowski, który powitał 
obecnych radnych a w imieniu Rady zaproszonych gości: Andrzeja Pietrulę - Wójta Gminy, 
Longinę Szulc- Sekretarza Gminy, Dorotę Andrzejewską- Skarbnika Gminy, Ryszarda 
Patelkę- Zastępcę Wójta i sołtysów (listy obecności stanowią załączniki nr 1 i 2 do 
protokółu). 
Przewodniczący- na podstawie listy obecności- stwierdził, Ŝe w obradach bierze udział 14 
radnych, Rada jest więc władna do podejmowania uchwał. 

 
Przewodniczący Rady zaproponował zmianę w planowanym porządku obrad. Punkt  

„przyjęcie protokółu z poprzedniej Sesji”, poprzedzony został punktem „pytania, wnioski i 
interpelacje radnych”. Zmiana była konsekwencją spełnienia prośby jednego z radnych, 
który prosił o kilka chwil czasu na zapoznanie się z protokółem z poprzedniej Sesji.  
 
 
Zaproponowany  porządek obrad : 
 

1. Otwarcie.  
2. Pytania, wnioski, interpelacje radnych. 
3. Przyjęcie protokółu z poprzedniej Sesji. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie Funduszu Sołeckiego. 
5. Uchylenie uchwały dotyczącej przystąpienia do zmiany planu zagospodarowania 

przestrzennego wsi Garzyn. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/124/2009 dotyczącej 

dokonania zmian w budŜecie gminy Krzemieniewo w roku 2009. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia przez Gminę Krzemieniewo wkładów do 

Miejskiego Zakładu Oczyszczania Sp. z o.o. z siedzibą w Lesznie. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie bieŜących zmian w budŜecie na rok 2009. 
9. Odpowiedzi na pytania, wnioski i interpelacje. 
10. Zapytania i wolne głosy. 
11. Zakończenie. 

 
Do zaproponowanego porządku obrad uwag nie zgłoszono, porządek obrad został 

przez radnych przyjęty. 
 

Ad. 2.  
 
W punkcie pytania, wnioski i interpelacje radnych głos zabrali: 
1. Radny Andrzej Hofman: 
- poruszył sprawę niedroŜnej studzienki w Drobninie znajdującej się przy chodniku od 
strony parku, naprzeciwko zbiorników do selektywnej zbiórki odpadów. Ze względu na 
gromadzącą się tam wodę, studzienka ta utrudnia ruch pieszych, co moŜe być szczególnie 
uciąŜliwe m.in. przy obchodach święta BoŜego Ciała. 
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2. Radny Piotr Sikorski: 
- poruszył sprawę naprawy ogrodzenia parku w Brylewie- zapytał o termin wykonania prac 
- zgłosił wniosek, by w budŜecie gminy na przyszły rok uwzględniono remont przedszkola 
w Krzemieniewie; szczególną uwagę zwrócił na zły stan ogrzewania. 
3. Radna Alina Wunsz: 
- zwróciła uwagę na problem jaki stwarzają dla bezpieczeństwa uŜytkowników kamyki 
wysypane przy boisku Orlik w Krzemieniewie. Stanowią one pas oddzielający trawę od 
terenu utwardzonego boiska. Z jednej strony zabezpieczenie stanowi oddzielająca siatka, 
natomiast z drugiej strony boiska nie ma takiego zabezpieczenia i wskazane byłoby ten 
problem rozwiązać. 
- wskazała na mało estetyczny wygląd wysepek przy rondzie w Krzemieniewie; 
zasugerowała by wykorzystać kamyki z kompleksu boisk „Orlika w Krzemieniewie do 
zagospodarowania tych wysepek. 
4. Radna Maria Przybylska: 
- poinformowała o złym stanie studzienek kanalizacyjnych  przy posesjach 36, 98 i 114 na 
ulicy Wielkopolskiej w Pawłowicach; wyraziła obawę, iŜ mogą stanowić zagroŜenie dla 
bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 
- poruszyła problem braku miejsc dla dzieci w przedszkolach. Poinformowała, Ŝe w 
przedszkolu w Pawłowicach zabrakło miejsc dla 22 dzieci. Na zebraniu z udziałem 
rodziców, zaproponowano umieszczenie dzieci w oddziale przedszkolnym, który miałby 
być zlokalizowany w Zespole Szkół w Pawłowicach. Jednak tylko 6 rodziców wyraziło 
zgodę na takie rozwiązanie. Rodzice zgłaszali zastrzeŜenia co do przystosowania szkoły do 
przyjęcia 6-letnich dzieci. Radna przekazała takŜe, iŜ rodzice mają Ŝal do Wójta, Ŝe nie 
uczestniczył w tym zebraniu. 
 
Ad. 3.  
 
Przewodniczący poddał pod głosowanie protokół z XXI Sesji, która odbyła się 9 kwietnia 
2009r. 
Za przyjęciem protokołu z XXI Sesji Rady Gminy głosowało 14 obecnych radnych - 
przyjęty został jednogłośnie. 
Przed przejściem do następnego punktu obrad, radny Stawiński zwrócił uwagę, na to iŜ 
niezapoznanie się z protokółem przez jednego z radnych, nie powinno skutkować zmianą 
porządku obrad.  
Przewodniczący w odniesieniu do tej wypowiedzi przyznał, Ŝe rzeczywiście - protokół był 
jak zawsze dostępny dla radnych w biurze Rady i kaŜdy mógł się z nim zapoznać. Wyjaśnił 
ponadto, Ŝe do kilku radnych, którzy wyrazili takie Ŝyczenie, protokóły wysyłane są zawsze 
takŜe na ich adres e-mailowy. Z trudnych do ustalenia przyczyn, prawdopodobnie 
technicznych, tym razem radny nie otrzymał jednak tą drogą protokółu i to było powodem, 
Ŝe uwzględnił jego prośbę o dodatkowy czas na zapoznanie się z protokołem z poprzedniej 
Sesji. 
 
Ad. 4.  
 
Przewodniczący Rady rozpoczynając kolejny punkt obrad dotyczący Funduszu 
Sołeckiego, oddał głos panu Wójtowi, który wyjaśnił iŜ Rada Gminy powinna podjąć 
uchwałę o utworzeniu lub nieutworzeniu tego Funduszu. Wójt poinformował Ŝe w tej 
spawie odbyło się spotkanie z Sołtysami 4 czerwca 2009r. Obecni na nim Sołtysi nie 
wypracowali  jednoznacznego stanowiska. 
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Wójt przekazał głos pani Skarbnik, która przystąpiła do omówienia warunków 
wprowadzenia i zasad funkcjonowania Funduszy Sołeckich. Przedstawiła Fundusz Sołecki 
jako nowy instrument gospodarki finansowej, który zaczął obowiązywać od 4 kwietnia 
2009r. Dodała, Ŝe fundusz uchwalany jest na okres roczny i wyjątkowo w roku bieŜącym, 
uchwała Rady Gminy moŜe być podjęta do 31 czerwca, natomiast w latach przyszłych do 
31 marca.  
Pani Skarbnik zwróciła uwagę na algorytm obliczania kwot dla poszczególnych sołectw w 
ramach funduszu, a takŜe przedstawiła obliczone szacunkowe kwoty środków na rok 2010. 
Wyjaśniła, na realizację jakiego rodzaju przedsięwzięcia moŜna przeznaczyć środki z 
funduszu. Ponadto przedstawiła terminarz czynności związanych z Funduszem Sołeckim, 
który musi być ściśle przestrzegany. Pani Skarbnik poinformowała o szacunkowym 
określeniu kosztów realizowanych przedsięwzięć, bez konieczności sporządzenia 
szczegółowych kosztorysów przez rzeczoznawców. Wykonane to musi jednak być w 
sposób rzetelny, poniewaŜ po podjęciu uchwały nie ma moŜliwości zmian przedsięwzięć w 
trakcie roku budŜetowego. Wskazała jakie załączniki do uchwały zebrania wiejskiego 
muszą sporządzić Sołtysi. Zwróciła uwagę na konieczność uregulowania w statutach 
sołectw kwestii trybu głosowania - w sposób tajny czy jawny. Dodała, iŜ Wójt ma 7 dni na 
odrzucenie wniosków nie spełniających wymogów, a następnie do 14 października Sołtysi 
mają czas na złoŜenie pisma do Wójta o podtrzymanie odrzuconego wniosku. 
Pani Skarbnik omówiła kwestie finansowe, a mianowicie: 
- konieczność uwzględnienia Funduszu Sołeckiego w budŜecie gminy, 
- konieczność dokonywania ewidencji wydatków przez pracowników urzędu a nie przez 
Sołtysów, 
- gospodarowanie mieniem w sołectwach moŜe się odbywać na zasadach zwykłego zarządu;  
Sołtysi nie mogą zaciągać zobowiązań, 
- fundusz ma charakter roczny co nie oznacza jednak, Ŝe środki niewykorzystane w 
sołectwie w danym roku, wygasają z jego upływem, 
- Fundusz podlega kontroli przez Urząd Wojewódzki w Poznaniu, co warunkuje zwrot 
wydatków z puli dotacji. 

Przewodniczący Rady podziękował pani Skarbnik za omówienie tematu i otworzył 
dyskusję na ten temat. 
Radny Piotr Sikorski zwrócił się z prośbą o wyraŜenie opinii przez Sołtysów, których ten 
temat bezpośrednio dotyczy. 
Sołtys Oporówka, radny - pan Radosław Sobecki wyraził swoje obawy czy zyski będą 
współmierne z wynikającymi z funduszu licznymi obowiązkami. Zaproponował  
wstrzymanie się z uchwalaniem Funduszu Sołeckiego do przyszłego roku. 
Sołtys Nowego Belęcina pan Tadeusz Wojtkowiak powiedział, iŜ rozumie obawy 
sołtysów, jeśli chodzi o dotrzymanie terminów oraz potrzebę duŜego zaangaŜowania w tą 
sprawę, ale jego zdaniem, nie trzeba się bać tego tematu, warto realizować śmiałe plany, 
które pozwolą upiększać wsie  a takŜe wprowadzać nowe inwestycje. 
Radny Piotr Sikorski- zadał pytanie, na jaką kwotę dofinansowania w ramach funduszu 
moŜe liczyć gmina. 
Pani Skarbnik wyjaśniła, Ŝe moŜna liczyć na zwrot w przedziale od 10 do 30% wykonanych 
wydatków, czyli od 20 do 60 tys. zł dla gminy. 
Radny Sikorski zauwaŜył, Ŝe intencją stworzenia Funduszu Sołeckiego było przekazanie 
dodatkowych środków finansowych dla sołectw i stworzenie moŜliwości podejmowania 
decyzji przez sołtysów co do wykonywanych przedsięwzięć, jednak wiąŜe się to z 
prowadzeniem rozbudowanej dokumentacji i ścisłej kontroli dyscypliny finansowej. 
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Radny  Andrzej Hofman wyraził obawę, iŜ decyzje mieszkańców wsi podjęte w ramach 
uchwały zebrania wiejskiego mogą stanowić zbyt duŜe zobowiązania dla sołtysów, nie 
zawsze realne do wykonania. 
Radna Henryka Przybylska – wyjaśniła i podkreśliła, Ŝe środki przewidziane w Funduszu 
przeznaczone są głównie na realizację drobnych zadań i mają na celu przede wszystkim 
poprawę wyglądu i upiększanie wsi. 
Radna Maria Kamyczek zauwaŜyła, Ŝe środków finansowych na takie cele jak ławki, 
miejsca spotkań, drzewka czy inne rośliny, często brakuje w poszczególnych wsiach. 
Przekonywała by zacząć w pierwszym roku od drobnych spraw, a jeśli środków nie uda się 
wykorzystać, to i tak pozostaną w budŜecie gminy. Uznała takŜe Ŝe ze względów 
praktycznych słuszne jest załoŜenie, Ŝe środki te wydatkowane będą przez i pod kontrolą 
urzędników gminy. Radna dodała, iŜ naleŜy uwzględniać opinie sołtysów w tej sprawie, ale 
namawiała do podjęcia działań. 
Zaznaczyła, Ŝe warto przy okazji uporządkować kwestię wynagrodzenie dla sołtysów, gdyŜ 
przez dwie kadencje nie podejmowano tego tematu. 
Radny Sikorski zauwaŜył, Ŝe kwestia Funduszu wymagać będzie uchwalenia zmian w 
statutach sołectw. 
Przewodniczący Rady wyraził wątpliwość, czy jest to moŜliwe do wykonania w tak 
krótkim czasie jeszcze w tym roku. 
Wójt przyznał, Ŝe naleŜy liczyć się z czasochłonnością przeprowadzenia  zebrań wiejskich i 
uchwalenia statutów poszczególnych sołectw. Dodał, Ŝe publikacja tych statutów w 
Dzienniku Urzędowym mogłaby nastąpić najwcześniej w końcu listopada lub na początku 
grudnia b.r. Potwierdził, Ŝe w nowych statutach uchwalanych przez mieszkańców  
poszczególnych wsi na wiejskich zebraniach, poza kwestią Funduszu Sołeckiego powinny  
zostać uregulowane takŜe zasady wynagradzania sołtysów. 
Radny Sikorski podkreślił konieczność zaakceptowania statutów sołectw przez Radę 
Gminy. 
Radna Henryka Przybylska zauwaŜyła, Ŝe uchwalenie Funduszu Sołeckiego 
prawdopodobnie będzie się wiązać z pracą dla dodatkowej osoby w urzędzie. Wyraziła 
obawę, czy po uwzględnianiu wynagrodzenia dla tej osoby oraz nowych wynagrodzeń dla 
sołtysów pozostaną w Funduszach Sołeckich jeszcze jakieś istotne środki na same 
przedsięwzięcia. 
Wójt przyznał, Ŝe rzeczywiście, do obsługi Funduszu, prawdopodobnie niezbędne będzie 
utworzenie nowego stanowiska w Urzędzie, ze względu na szeroki zakres prac związanych 
z formalnym przygotowywaniem wniosków i bieŜącą obsługą samego Funduszu. Dodał 
takŜe, Ŝe nowe statuty poszczególnych wsi powinny być dostosowane do  perspektywicznej 
strategii rozwoju gminy.  
Wójt poinformował, Ŝe - po spotkaniach i rozmowach z wójtami i burmistrzami sąsiednich 
gmin – opowiada się za uchwaleniem i wprowadzeniem Funduszu Sołeckiego z rocznym 
opóźnieniem; spośród sąsiednich gmin na uchwalenie tego funduszu w roku bieŜącym 
zdecydawała się jedynie gmina Lipno, w której juŜ dotychczas funkcjonowała podobna 
struktura przyznawania środków finansowych wsiom w ramach budŜetu. Wójt wyraził takŜe 
swoje przypuszczenie, Ŝe jeśli zbyt mało gmin przyjmie i wprowadzi do budŜetu  Fundusz 
Sołecki w roku bieŜącym, to być moŜe zostanie uproszczona formuła jego uchwalania i 
funkcjonowania. 

Przewodniczący ogłosił 15 minut przerwy w obradach. 
 

Po przerwie Przewodniczący zwrócił się z prośbą do radnych, by - ze względu na podzielne 
zdania - opowiedzieli się, czy są za wprowadzeniem Funduszu Sołeckiego czy przeciw jego 
wprowadzeniu w tym roku. 
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Radna Maria Kamyczek zaproponowała, by najpierw wypowiedzieli się w tej sprawie 
sołtysi. 
W nawiązaniu do tego wniosku Przewodniczący Rady poprosił obecnych na sesji sołtysów 
o wyraŜenie swego stanowiska przez podniesienie ręki. Za uchwaleniem i wprowadzeniem 
do budŜetu gminy Funduszu Sołeckiego juŜ w bieŜącym roku opowiedziało się w ten 
sposób pięciu sołtysów a za wprowadzeniem go z rocznym opóźnieniem ośmiu. 
Radna Maria Kamyczek spytała, czy radni mogą zobowiązać sołtysów do zmiany 
statutów sołectw bez względu na wynik głosowania. 
Radna Alina Wunsz- wyraziła wątpliwość, czy jeśli statuty zaczną funkcjonować w 
grudniu, to czy fundusz będzie mógł zostać wprowadzony w tym roku. 
Wójt wyjaśnił wątpliwości dotyczące terminów - wprowadzenie Funduszu Sołeckiego w 
budŜecie roku 2010 oznacza konieczność realizowania go w 2010 roku ale refundacja 
wydatków nastąpi dopiero w roku 2011, decyzja uwzględniająca Fundusz w budŜecie na rok 
2011 skutkować będzie refundacją wydatków w roku 2012. 
Przewodniczący spytał, czy rzeczywiście konieczne jest uchwalanie nowych statutów 
sołectw z powodu tworzenia Funduszu Sołectwa. 
Wójt odpowiadając stwierdził, Ŝe tworzenie Funduszu Sołeckiego jest przedsięwzięciem 
nowym, o którym w statutach sołectw nie ma Ŝadnej wzmianki i dlatego moŜna 
domniemywać, Ŝe wszelkie uchwały Rady Gminy dotyczące funduszy poszczególnych wsi 
byłyby – przy aktualnym stanie prawa lokalnego - nieprawomocne.  
Sołtys Tadeusz Wojtkowiak stwierdził, iŜ jego zdaniem w dotychczasowym statucie 
Nowego Belęcina nie zauwaŜył przeciwwskazań do podejmowania tego rodzaju uchwał. 

Po zakończeniu dyskusji i powyŜszych wyjaśnieniach, Przewodniczący poprosił 
panią Skarbnik o przeczytanie projektów uchwał. 
Jako pierwszy pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na 
wyodrębnienie środków finansowych stanowiących Fundusz Sołecki w budŜecie gminy na 
rok 2009. 
Przewodniczący poprosił o głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 4 radnych, za jej 
odrzuceniem 6 radnych, a 4 radni wstrzymali się od głosu. Decyzją radnych uchwała nie 
została przyjęta. 
Następnie pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie nie wyraŜenia zgody na 
wyodrębnienie środków finansowych stanowiących Fundusz Sołecki w budŜecie gminy. 
Przewodniczący poprosił o głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 6 radnych, za jej 
odrzuceniem 4 radnych, a 4 radni wstrzymali się od głosu. Decyzją radnych uchwała została 
przyjęta i stanowi zał. nr 3 do niniejszego protokółu. 
 
Ad. 5. 
 
W kolejnym punkcie obrad Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Ryszarda Patelkę- 

Zastępcę Wójta, który przedstawił projekt uchwały- „Uchylenie uchwały Nr XVII/98/2008 
z dnia 30 października 2008r. dotyczącej przystąpienia do zmiany planu zagospodarowania 
przestrzennego wsi Garzyn dla działek o numerach geodezyjnych: 399, 400, 402 i 403”. 
Uwag do przedstawionego projektu nie było. W przeprowadzonym głosowaniu za 
przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi 
zał. nr 4 do niniejszego protokółu. 
 
Ad. 6.  
 
Kolejny projekt uchwały przedstawiła pani Skarbnik. Dotyczył on zmian w budŜecie 
gminy Krzemieniewo w roku 2009. 
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Pani Skarbnik wyjaśniła, iŜ Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej wyznaczyło termin 
do 15 czerwca br. na poprawienie tej uchwały, a dokładniej na dokonanie zmian w 
nieprawidłowo wypełnionym załączniku. Załącznik został poprawiony i uzyskał nowe 
brzmienie  - w paragrafie 1 niniejszego projektu uchwały. 
Radni uwag nie zgłosili, przewodniczący zarządził więc głosowanie nad przedłoŜonym 
projektem. 
Za jego przyjęciem głosowało 14 obecnych radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie 
i stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokółu. 
 
Ad. 7. 
 
Projekt uchwały w sprawie wniesienia przez Gminę Krzemieniewo wkładów do Miejskiego 
Zakładu Oczyszczania Sp. z o. o. z siedzibą w Lesznie, przedstawiła pani Skarbnik Gminy. 
Wyjaśniła, Ŝe kwota przeznaczona na ten cel jest uwzględniona w budŜecie na 2009 rok a  
uchwała Rady Gminy jest niezbędna by moŜna było dokonać przelewu tej kwoty.  
PoniewaŜ pytań nie było, Przewodniczący przeprowadził głosowanie nad projektem. Za 
przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi 
załącznik nr 6 do niniejszego protokółu.  
 
 
Ad. 8. 
 
W kolejnym punkcie obrad Przewodniczący poprosił panią Skarbnik o odczytanie projektu 
uchwały w sprawie bieŜących zmian w budŜecie na rok 2009. 
PoniewaŜ pytań nie było, Przewodniczący przeprowadził głosowanie nad projektem. Za 
przyjęciem głosowało 14 radnych. 
Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi zał. nr 7 do niniejszego protokółu. 
 
Ad. 9. 
 
Do zgłoszonych pytań, wniosków i interpelacji wójt gminy Andrzej Pietrula odniósł się 
następująco: 
- w dniu jutrzejszym, tj. 10 czerwca br. zostanie naprawiona niedroŜna studzienka w 
Drobninie, 
- inwestycja w Brylewie jest juŜ przygotowana, realizacja nastąpi w najbliŜszym terminie, 
jeśli tylko warunki pogodowe na to pozwolą, 
- w sprawie remontu przedszkola w Krzemieniewie, pierwotnie przewidywano dwa istotne 
zadania - wymianę podłóg oraz instalacji grzewczej. W ostatnich dniach jednak wyniknęła 
kwestia złego stanu dachu i konieczność jego naprawy; na ten cel wykorzystane zostaną 
przewidziane w budŜecie środki w kwocie 20 tys. złotych. 
- problem kamyków przy boisku jest juŜ znany - kamyki okazały się rozwiązaniem 
niepraktycznym i zostaną (z jednej strony boiska) zlikwidowane i zastąpione 
prawdopodobnie kostką. Ewentualne wykorzystanie ich do zagospodarowania wysepek przy 
rondzie zostanie rozwaŜone. 
- sprawę naprawy studzienek w Pawłowicach na ulicy Wielkopolskiej, Urząd Gminy zgłosi 
do Powiatowego Zarządu Dróg w Lesznie. 
- w sprawie przedszkola w Pawłowicach, odbyły się rozmowy z panią dyrektor Zespołu 
Szkół w Pawłowicach oraz dyrektor przedszkola i pomysł utworzenia oddziału 
przedszkolnego w budynku szkoły uzyskał ich akceptację. Na zebraniu z udziałem rodziców 
okazało się jednak, Ŝe tylko 9 rodziców wyraziło zgodę na przejście dzieci do budynku 
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szkoły. Rodzice kwestionowali brak placu zabaw dla dzieci oraz niedostosowanie stanu 
łazienek do potrzeb 6-latków. 
Wójt podkreślił, Ŝe Radni mogą podjąć decyzję w tej sprawie bez zgody rodziców i 
wyjaśnił, iŜ chociaŜ przyjmuje się, Ŝe oddziały przedszkolne powinny liczyć 25 dzieci, to 
istnieje moŜliwość takiego zwiększenia liczby dzieci w poszczególnych grupach, by  
zapewnić miejsca dla ok.10 kolejnych dzieci. Przyznał, Ŝe nie rozwiązałoby to jednak 
całkowicie problemu. 
Wójt zaznaczył, Ŝe szkoła w Pawłowicach jest jedyną w gminie szkołą, która nie posiada 
oddziału przedszkolnego, a rodzice podchodzą do tego tematu w sposób dla niego 
niezrozumiały, nieobiektywny i egoistyczny. 
Radna Maria Przybylska tłumaczyła, iŜ rodzice uznali Ŝe mieli zbyt krótki czas na 
podjęcie decyzji. 
Radny Sikorski przypomniał, Ŝe przed laty, kiedy tworzono oddziały przedszkolne w 
szkole w Drobninie (takŜe na podstawie uchwały Rady Gminy) – rodzice nie wnosili 
Ŝadnych zastrzeŜeń do takiego rozwiązania.  
 
Ad. 10. 
 
W wolnych głosach i wnioskach Radny Sikorski spytał, czy rozstrzygnięty został przetarg 
na budowę kompleksu boisk sportowych „Orlik 2012” w Garzynie. 
Wójt wyjaśnił, Ŝe do przetargu zgłosiły się dwie firmy i Ŝe obecnie trwa badanie złoŜonych 
przez nie dokumentacji. W obu przypadkach wystąpiła konieczność uzupełnienia. danych. 
Na ten moment nie wiadomo jeszcze, która firma przetarg wygrała.  
Radna Henryka Przybylska poprosiła o wyjaśnienie procedury budowy progów 
zwalniających – na uwadze miała moŜliwość umieszczenia ich na drodze powiatowej przy 
szkole w Belęcinie,. 
Wójt odpowiedział, Ŝe jest zasada Ŝeby na drogach powiatowych, przy ruchu komunikacji 
autobusowej nie budować progów zwalniających. W naszej gminie wyjątek stanowi 
Karchowo, poniewaŜ nie odbywa się tam ruch autobusów. 
Radna Henryka Przybylska zwróciła uwagę na niebezpieczeństwo dla dzieci na tym 
odcinku drogi, szczególnie z powodu parkowania samochodów przez rodziców 
odbierających dzieci ze szkoły. 
Radny Stawiński ponowił zgłoszony juŜ wcześniej wniosek o naprawę muru przy moście 
w Garzynie, uszkodzonego w wyniku kolizji drogowej. 
Sołtys Krzemieniewa- pani Alina Kamieniarz zgłosiła do naprawy wyrwę w jezdni na 
drodze przy przystanku autobusowym, znajdującym się przy domu państwa Świętek oraz na 
drodze prowadzącej do Brylewa. Poinformowała takŜe o braku koszy na śmieci na Osiedlu 
Przylesie i na przystankach autobusowych oraz o zniszczeniu szyb na przystanku 
autobusowym przy zajeździe Dobrodziej. 
 
Ad.11.  
Innych spraw juŜ nie poruszono, w związku z czym przewodniczący Rady podziękował 
wszystkim uczestnikom sesji za przybycie i zamknął obrady 
Obrady zakończono o godz. 1500 
 
                                                                                           Przewodniczący  

         Protokółowała:                                         Rady Gminy w Krzemieniewie:              

  
…………………………………..                     …………………………….............. 
              Joanna Przybylska                                                                 Stanisław Osięgłowski 


